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Faktablad 
En mer effektiv och ändamålsenlig 

rapportering och samlade lägesbilder 

under höjd beredskap  

Regeringsuppdrag att under 2023 pröva förmågan 

avseende rapportering under höjd beredskap 

(Ju2022/02410) 

 

I uppdraget ingår att MSB och Försvarsmakten, med 

utgångspunkt i gällande författningar, ska;  

• pröva förmågan avseende rapportering och framtagande av 

samlade lägesbilder under höjd beredskap, 

• utveckla arbetsformer för rapportering och  

• genomföra kunskaps- och förmågehöjande insatser. 

Uppdraget ska genomföras i samverkan med 

beredskapsmyndigheter, sektorsansvariga myndigheter, 

myndigheter med uppgifter inom det militära försvaret, 

länsstyrelser, civilområdesansvariga länsstyrelser, kommuner 

och regioner.  

Senast den 1 april 2024 ska uppdraget redovisas till 

regeringen. 

Bakgrunden för uppdraget  

Den säkerhetspolitiska utvecklingen i Sveriges närområde har 

medfört ett behov av att stärka totalförsvaret och förmågan 

att agera samordnat och effektivt vid krigsfara och krig. Att 

pröva förmågan till rapportering under höjd beredskap och 

Effektmål 

Med regeringsuppdraget vill MSB  

säkerställa en effektiv och 

ändamålsenlig rapportering och 

samlade lägesbilder under höjd 

beredskap inom ramen för gällande 

författningar.  

Uppdragets olika delar – att pröva 

förmågan, utveckla arbetsformer 

och genomföra kunskaps- och 

förmågehöjande insatser – är 

leveranser som tillsammans skapar 

önskad effekt. Arbetet med 

utvecklade arbetsformer är av 

särskild betydelse för att nå 

effektmålet. 

 

Mer information  

Information om regeringsuppdraget 

finns på msb.se.  

Läs mer om uppdraget på 

regeringen.se. 

https://msb.se/
https://www.regeringen.se/regeringsuppdrag/2022/07/uppdrag-till-myndigheten-for-samhallsskydd-och-beredskap-och-forsvarsmakten-att-prova-formagan-avseende-rapportering-under-hojd-beredskap/
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stärka strukturer och arbetsformer för rapportering och 

samlade lägesbilder är en viktig del i detta. Uppdraget ger en 

möjlighet att kraftsamla kring dessa frågor.  

Utgångspunkter och genomförande  
Arbetet baseras på den författningsstyrda rapporteringen 

under höjd beredskap enligt den nya strukturen för samhällets 

krisberedskap och civilt försvar. Nuvarande arbetssätt för 

rapportering och samlade lägesbilder kommer vidareutvecklas 

inom de tekniska system som redan används.  

För att underlätta för planering av tid och resurser för 

inblandade aktörer kommer arbetet att synkas med delar av 

redan planerad verksamhet hos MSB. Det handlar särskilt om 

att nyttja de arbetsgrupper inom vidareutvecklingen av 

Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid 

samhällsstörningar, som ser över lägesbild, rapportering och 

operativ rytm samt inriktning och samordning på central nivå.  

Kunskaps- och förmågehöjande aktiviteter kommer 

huvudsakligen genomföras under våren medan fokus på de 

prövande delarna ligger under hösten.  

 

Bilden visar den författningsstyrda rapporteringen under höjd beredskap.

https://msb.se/
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